SỞ TÀI CHÍNH SÓC TRĂNG

BAN CHỈ ĐẠO ISO

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2106 /CV-BCĐ Sóc Trăng, ngày 13 tháng 6  năm 2019

V/v thực hiện nghiêm việc duy

trì Hệ thống quản lý chất lượng

theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN

ISO 9001:2015

                                             Kính gửi: Các thành viên của Ban Chỉ đạo ISO

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng

tại Công văn số 1039/UBND-VX ngày 05/6/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Sóc Trăng về việc thực hiện nghiêm việc duy trì Hệ thống quản lý chất lượng

theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015;

Nhằm nâng cao chất lượng hiệu quả duy trì Hệ thống quản lý chất

lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của cơ

quan, góp phần phấn đấu đạt điểm tối đa chỉ số cải cách hành chính cho hoạt

động áp dụng ISO (Mục 7.2, Phụ lục 1 ban hành kèm theo Quyết định số

3267/QĐ-UBND ngày 11/12/2018 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh),

Trưởng Ban Chỉ đạo ISO yêu cầu các thành viên Ban Chỉ đạo ISO thực hiện

tốt các nội dung sau:

1. Chỉ đạo và tổ chức thực hiện tốt công tác duy trì và cải tiến Hệ thống

quản lý chất lượng theo các nội dung hướng dẫn tại Điều 3, Điều 4 Quyết

định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/03/2014 của Chính phủ về việc áp dụng Hệ

thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008

vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước;

Thông tư số 26/2014/TT-BKHCN ngày 10/10/2014 của Bộ Khoa học và

Công nghệ quy định chi tiết thi hành Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày

05/03/2014 của Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo

Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ

chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước.

Tuyên truyền phổ biến, hướng dẫn áp dụng hệ thống tài liệu, quy trình

giải quyết công việc; cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng nhất là đối với các

hoạt động liên quan đến thực hiện thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải

quyết của cơ quan.

2. Đảm bảo sự tham gia của lãnh đạo cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên

quan trong quá trình duy trì Hệ thống quản lý chất lượng. Thường xuyên theo

dõi, tổ chức thực hiện và kiểm soát toàn bộ các quy trình đang áp dụng, kịp

thời phát hiện những điểm chưa phù hợp, những bất cập để trình Trưởng Ban

Chỉ đạo ISO xem xét, giải quyết; cập nhật, xem xét sự thay đổi về chế độ,

chính sách mới ban hành để tham mưu, trình phê duyệt lại các quy trình ISO

theo đúng quy định, đảm bảo phù hợp với các quy định của Luật, các văn bản

hướng dẫn thi hành và hoạt động thực tế của cơ quan, đơn vị.

3. Tổ chức thực hiện tốt Mục tiêu chất lượng; Chính sách chất lượng

năm 2019 của cơ quan, đơn vị.

4. Thực hiện ngay hành động khắc phục các điểm không phù hợp qua

kết quả đánh giá nội bộ của năm 2019 tại từng đơn vị. Tăng cường trách

nhiệm trong quản lý, xử lý công việc theo đúng quy trình; kiểm tra, giám sát

chất lượng thực hiện nhiệm vụ đối với công chức được phân công; kiểm soát

quá trình giải quyết hồ sơ hành chính, thủ tục hành chính; khắc phục kịp thời

khi có dấu hiệu chậm trễ; thực hiện nghiêm túc việc xin lỗi cá nhân, tổ chức

khi giải quyết hồ sơ quá hạn.

5. Tổ chức sắp xếp hồ sơ, tài liệu lưu trữ một cách khoa học, nhất là các

tài liệu phục vụ chung để đáp ứng yêu cầu tra cứu khi cần; đẩy mạnh ứng

dụng công nghệ thông tin vào hoạt động, nâng cao chất lượng trên Trang

thông tin điện tử nhằm phục vụ yêu cầu truy cập thông tin của cá nhân và tổ

chức có liên quan.

6. Thực hiện nghiêm chế độ báo cáo định kỳ và đột xuất (khi có yêu

cầu) về kết quả duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng thông qua Chi

cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng, Sở Khoa học và Công nghệ theo quy

định tại Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/03/2014 của Chính phủ.

Việc duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn

quốc gia TCVN ISO 9001:2015 là tiêu chí liên quan đến chỉ số cải cách hành

chính của cơ quan và của tỉnh; đề nghị các thành viên của Ban Chỉ đạo ISO

chủ động triển khai thực hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VP (VT-CCHC, TKISO).

   KT. TRƯỞNG BAN

   PHÓ TRƯỞNG BAN

   Trần Quốc Sở

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2019-06-13T15:36:33+0700
	Việt Nam
	Trần Quốc Sở<tqso@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-06-13T16:27:48+0700
	Việt Nam
	Sở Tài chính<stcsoctrang@mof.gov.vn> đã ký lên văn bản này!